[image: Logo-Assinatura-de-Email]

	   Secretaria de Esportes, Lazer e Recreação
	  NSI / Licitações e Contratos

TERMO DE ADITAMENTO nº 141/SEME/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2014-0.044.722-0
CONTRATO 009/SEME/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE LAZER E RECREAÇÃO

CONTRATADA: F.G.R. SILVA BUFFET E EVENTOS LTDA

OBJETO: 	Contratação de empresa para fornecimento de Kit lanche para atender os eventos de CGPE
OBJETO DESTE TERMO: Acréscimo Contratual.

Pelo presente termo, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada, pelo Sra. VALÉRIA APARECIDA DE LIMA EBIDE, Chefe de Gabinete Substituta da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação, adiante designada simplesmente PREFEITURA e, de outro, a F.G.R. SILVA BUFFET E EVENTOS LTDA sediada na Rua Pedro Santa Lúcia, 250 – Interlagos - São Paulo – SP, inscrita no CNPJ sob o nº 09.621.493/0001-51, neste ato, representada pelo Senhor FABIANO RIBEIRO DA SILVA, RG nº 33.359.577-8, CPF Nº 026.681.089-69, adiante designada simplesmente CONTRATADA, de acordo com despacho autorizatório exarado às fls. 124 do processo administrativo em epígrafe, publicados no DOC de 09/10/14, pg. 109  resolvem aditar  o Contrato 009/SEME/2014, com fundamento no art. 65, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, para fazer constar o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA
DO ACRÉSCIMO CONTRATUAL

1. Ficam acrescidas 7.000 (sete mil) unidades de Kit lanches – eventos de 5 a 7 horas do CGPE, para atender os “jogos municipais do idoso”, que terão sua abertura no dia 20 de outubro de 2014 e realizado no mês de novembro no Ginásio do Pacaembu, no valor de 50.470,00 (cinquenta mil quatrocentos e setenta reais)

CLÁUSULA SEGUNDA
DO VALOR CONTRATUAL

2.  O valor do aditamento será de R$ 50.470,00 (cinquenta mil quatrocentos e setenta reais)

[bookmark: _GoBack]                                                         CLÁUSULA TERCEIRA
DOS RECURSOS

3.  As despesas onerarão a dotação nº 19.10.27.812.3017.4.503.3.3.90.39.00-00 no valor de R$ 50.470,00 (cinquenta mil quatrocentos e setenta reais) observado o princípio da anualidade.

  CLÁUSULA QUARTA
DA RATIFICAÇÃO

4. Ficam ratificadas em todos os seus termos, as cláusulas do Contrato nº 009/SEME/2014, que não colidam com o presente.

E por estarem justas e contratadas, as partes apõem suas assinaturas no presente instrumento, perante duas testemunhas, que também assinam.

 São Paulo, 13 de Outubro de 2014.

  VALÉRIA APARECIDA DE LIMA EBIDE
CHEFE DE GABINETE SUBSTITUTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO

FABIANO RIBEIRO DA SILVA
F.G..R. Silva Buffet e Eventos Ltda

TESTEMUNHAS:

______________________________	____________________________
Nome:					          Nome:
R.G.: Nº				         R.G. Nº

2
Alameda Iraé, 35 – Sala 59 – Moema – São Paulo / SP – 04075-000 – Tel.: 3396-6579 – Fax: 5579-0390
\\semegbc462\ASSESSORIA JURIDICA\CONTRATOS E ADITAMENTOS\ATENTO - TODOS CONTRATOS\2014-0.045.617-3 CONTRATO 058 SEME 2014\TERMO ADITIVO 138 SEME 2014 ACRESCIMO DO CLUBE ERMELINO MATARAZZO.docx
image1.jpeg
PREFEITURA DE
SAO PAULO